ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июля 2002 г. N 535

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КОЭФФИЦИЕНТОВ ИНДЕКСАЦИИ

С 1 АВГУСТА 2002 Г. БАЗОВОЙ И СТРАХОВОЙ ЧАСТЕЙ

ТРУДОВОЙ ПЕНСИИ

В целях реализации статьи 17 Федерального закона "О трудовых пенсиях в Российской Федерации" и статьи 25 Федерального закона "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить коэффициенты индексации с 1 августа 2002 г. базовой и страховой частей трудовой пенсии в размере 1,09.

2. Пенсионному фонду Российской Федерации довести до территориальных органов, осуществляющих пенсионное обеспечение, коэффициенты индексации базовой и страховой частей трудовой пенсии, утвержденные настоящим Постановлением, для увеличения соответствующих пенсий, установленных согласно Федеральным законам "О трудовых пенсиях в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 52, ч. I, ст. 4920) и "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 51, ст. 4831).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.КАСЬЯНОВ